6A 28 de Novembro de 2023

ESTADO DO PARANÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE DISPENSA Nº 104/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de curso de capacitação para
Conselheiros Tutelares e Conselheiros do Conselho de Direitos da Criança e do Adolescente, para
atender as necessidades do Secretaria Municipal de Assistência Social e do Conselho Tutelar do
município de Santo Antonio do Sudoeste. Em cumprimento ao disposto no artigo 165, parágrafo I
da Lei Federal nº 14.133/21, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o
vencedor pelo critério de menor preço por item:
CLEUCIMARA MOLON JUBELLI 02476143944

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 CAPACITAR A EQUIPE DO CONSELHO TUTELAR
TITULARES E SUPLENTES QUANTO SIPIA, com
atividades formativas no ambiente de produção:
Capacitação do sistema SIPIA – organização do
sistema (senhas, documentos, cadastramento dos
sgds e da rede de atendimento).
Manuseio e alimentação do SIPIA, no ambiente de
produção, para compreensão e funcionalidade do
sistema. Importância do SIPIA para o trabalho do
Conselho Tutelar.
Importância de manter atualizado o SIPIA para
auxiliar na formulação de políticas pública.

HS 8,00 520,00 4.160,00

1 2 CAPACITAR A REDE DE PROTEÇÃO MUNICIPAL
quanto a importância do trabalho intersetorial e a
responsabilidade do retorno as medidas
encaminhadas pelo Conselho Tutelar:
- levantamento e estudo de casos práticos
recorrentes no município e resolução de casos
práticos com a utilização do SIPIA;
-Orientação ao Conselho Tutelar e rede de
proteção;
-Fluxo de atendimento do Conselho Tutelar;
-Atribuição do sistema de garantia de direitos:
integração Conselho Tutelar, rede de serviços.

HS 4,00 520,00 2.080,00

1 3 CAPACITAR O CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE –
CMDCA:
-Papel do controle social;
-Responsabilidades dos conselheiros;
-Legislação;
-Trabalho intersetorial: CMDCA, CONSELHO
TUTELAR E SGD.

HS 4,00 520,00 2.080,00

TOTAL 8.320,00

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste, em 27/11/2023.
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE DISPENSA Nº 105/2023

OBJETO: Aquisição de brinquedos para distribuição as crianças no Natal de Luz 2023.
Em cumprimento ao disposto no artigo 75, parágrafo II da Lei Federal nº 14.133/21, torna-

se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor
preço por item:
LEBKUCHEN E SILVEIRA LTDA ME

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 BONECA BEBÊ  macia super soft:
mãozinhas e a cabeça são em vinil macio e
corpinho e pernas em tecido com
enchimento fofinho; tamanho 30 cm. Sem
cabelo. Roupa: macacão.

UN 800,00 26,00 20.800,00

1 2 CARRINHO MODELO CAMINHÃO
Boiadeiro produzido em plástico
polipropileno.
Comprimento24cm.Largura10,
5cm.Altura11cm
Carroceria Basculante

UN 1.000,00 18,00 18.000,00

TOTAL 38.800,00

Homologo a presente licitação,         Santo Antonio do Sudoeste, em 27/11/2023.
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2023

PROCESSO Nº 914/2023
O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal,

Senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 30.893/2023, no uso de
suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no dia 11/12/2023, as 09:00 horas, a abertura
da licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, menor preço por item, que tem por objeto: Aquisição de

Data para anexar os documentos de proposta e habilitação, juntamente com o credenciamento vai do dia
28 de novembro de 2023, as 08:00 horas até 11/12/2023, as 08:00 horas.

Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento de Licitações, no site www.pmsas.
pr.gov.br/licitações ou www.bll.org.br. Demais informações telefone (46) 3563-8000 e ainda por e-mail
licitacao1@pmsas.pr.gov.br.

Santo Antonio do Sudoeste, 27 de novembro de 2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 2   DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 224/2023
Pregão nº 28/2023
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as demandas das

secretarias do município de Santo Antônio do Sudoeste/PR.

Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal e pela contratada: GILMAR S DE
CASTRO - Representante Legal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0523/2023 - Processo dispensa nº 0105/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  LEBKUCHEN E SILVEIRA LTDA ME - CNPJ Nº 12.392.958/0001-54
Representante: CLEUDENIR DA SILVEIRA - CPF nº 038.815.869-70
OBJETO: Aquisição de brinquedos para distribuição as crianças no Natal de Luz 2023.
VALOR TOTAL:  R$ 38.800,00 (Trinta e Oito Mil e Oitocentos Reais) - VIGÊNCIA: 26/11/2024
Santo Antonio do Sudoeste, em 27/11/2023.
RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 522/2023 - Processo dispensa nº 104/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  CLEUCIMARA MOLON JUBELLI 02476143944 - CNPJ Nº 34.798.600/0001-69
Representante: CLEUCIMARA MOLON JUBELLI - CPF nº 024.761.439-44
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de curso de capacitação para

Conselheiros Tutelares e Conselheiros do Conselho de Direitos da Criança e do Adolescente, para atender
as necessidades do Secretaria Municipal de Assistência Social e do Conselho Tutelar do município de Santo
Antonio do Sudoeste.

VALOR TOTAL:  R$ 8.320,00 (Oito Mil, Trezentos e Vinte Reais). VIGÊNCIA: 26/11/2024
Santo Antonio do Sudoeste, em 27/11/2023.
RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2023AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2023

PROCESSO Nº 914/2023
O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal, O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal,

Senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 30.893/2023, no uso de Senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 30.893/2023, no uso de
suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no dia 11/12/2023, as 09:00 horas, a abertura suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no dia 11/12/2023, as 09:00 horas, a abertura
da licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, menor preço por item, que tem por objeto: Aquisição de da licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, menor preço por item, que tem por objeto: Aquisição de

Data para anexar os documentos de proposta e habilitação, juntamente com o credenciamento vai do dia Data para anexar os documentos de proposta e habilitação, juntamente com o credenciamento vai do dia
28 de novembro de 2023, as 08:00 horas até 11/12/2023, as 08:00 horas.28 de novembro de 2023, as 08:00 horas até 11/12/2023, as 08:00 horas.

Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento de Licitações, no site www.pmsas.Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento de Licitações, no site www.pmsas.
pr.gov.br/licitações ou www.bll.org.br. Demais informações telefone (46) 3563-8000 e ainda por e-mail pr.gov.br/licitações ou www.bll.org.br. Demais informações telefone (46) 3563-8000 e ainda por e-mail
licitacao1@pmsas.pr.gov.br.licitacao1@pmsas.pr.gov.br.

Santo Antonio do Sudoeste, 27 de novembro de 2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito MunicipalSanto Antonio do Sudoeste, 27 de novembro de 2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira